[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
  от 18 марта  2015 г  №  04/04
Об утверждении положения «О наградах

 поселения Вороновское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом города Москвы от 06.11.2002г № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», п.п.7 пункта 2 статьи 6 Устава поселения Вороновское

Совет депутатов  поселения Вороновское решил:

1. Утвердить Положение «О наградах   поселения Вороновское (прилагается).

2. Направить данное решение для подписания и опубликования.
3. Отменить и считать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Вороновское от 18.12.2008г № 07/10 «Об утверждении положения «О наградах сельского поселения Вороновское»
3. Контроль по выполнению настоящего решения  возложить на Главу администрации поселения Вороновское Иванова Е.П..
Глава поселение Вороновское                                                           М.К. Исаев
Приложение
к решению совета депутатов

поселения Вороновское

от 18.03.2015г №  04/04
ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРАДАХ ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ
Награды поселения Вороновское (далее - награды) являются формой поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций за заслуги перед  поселением Вороновское.

1. Наградами могут награждаться граждане, трудовые коллективы и организации, осуществляющие свою деятельность на территории поселения Вороновское.

На территории поселения Вороновское существуют следующие награды:

- Почетная грамота;

- Благодарственный адрес ;
- Диплом.
1.1. Почетная грамота.

Почетной грамотой поселения Вороновское награждаются граждане, работающие или проживающие в поселении Вороновское, а также коллективы предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения, за заслуги в государственном, хозяйственном и социально-культурном строительстве.

В ходатайстве о награждении Почетной грамотой поселения Вороновское указываются производственные, научные, общественно-политические или другие заслуги лица. При ходатайстве о награждении коллектива дается краткая справка о производственной или иной деятельности данного предприятия, учреждения или организации.

Если награждение связано с юбилейной датой, то учитывается, что юбилейными датами считаются для коллективов 25 лет и далее через каждые 25 лет, для граждан - 50, 60, 70,  и далее через каждые 5 лет.

1.2.  Благодарственный адрес.

Благодарственным адресом  поселения Вороновское награждаются граждане, а также коллективы предприятий, учреждений и организаций за большой вклад в развитие поселения, за достижения в различных сферах, активное участие или содействие в проведении  мероприятий и иные заслуги перед поселением Вороновское.

 В ходатайстве о награждении Благодарственным адресом  поселения Вороновское указываются заслуги лица или коллектива перед поселением.
1.3. Диплом

Диплом поселения Вороновское  является, формой поощрения граждан, организаций, трудовых коллективов в целях повышения престижа различных профессий и видов деятельности и поощрения за победу в конкурсах, соревнованиях.
2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным адресом, направляется на имя Главы администрации поселения Вороновское не позднее чем за 7 дней до рассмотрения вопроса о награждении.

3. С ходатайством о награждении могут обращаться депутаты поселения Вороновское, трудовые коллективы и организации, осуществляющие свою деятельность на территории о поселения Вороновское.

Ходатайство о награждении должно содержать обоснования представления к награждению.

4. Награждение производится на основании распоряжения Главы администрации поселения Вороновское.

5. В награждении может быть отказано в случаях:

несоответствия граждан, трудовых коллективов, организаций требованиям, указанным  в пункте 1.1  и 1.2  настоящего Положения.

6. Награды (Почетная грамота, Благодарственный адрес, Диплом) поселения Вороновское подписываются Главой администрации поселения Вороновское и заверяются гербовой печатью администрации поселения.
7. Награждение производится  Главой администрации поселения   или  по поручению  Главы администрации от его имени.

8. При утере благодарственного адреса, почетной грамоты, диплома дубликат не выдается.

9. Форма Почетной грамоты, Благодарственного адреса, Диплома   утверждается Постановлением Главы администрации поселения Вороновское.